PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4662/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE FIRMAR CONVÊNIO
COM O INSTITUTO LÉO MOURA
SPORTS PARA AMPLIAR AS
OPORTUNIDADES DE FORMAÇÃO DAS
CRIANÇAS E JOVENS DO MUNICÍPIO.

O Vereador Junior Paixão, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de firmar convênio com o
Instituto Léo Moura Sports para ampliar as oportunidades de formação sócio-esportiva das
crianças e jovens do Município.

 JUSTIFICATIVA

O Instituto Léo Moura Sports tem convênios com diversos municípios do Estado do Rio de
Janeiro oferecendo atendimento de complementação escolar com objetivo de gerar
oportunidades na formação esportiva e cidadã. Nossas crianças e jovens poderão se beneficiar
muito deste convênio.

Sala das Sessões, 04 de Maio de 2021

JUNIOR PAIXÃO
 Vereador

Data do documento: 04/05/2021 - 14:37:26 Data do Processo: 04/05/2021 - 14:41:3
Processo: 4662/202